
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN LỘC BÌNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 02/2016/QĐ-UBND 
 

Lộc Bình, ngày 27 tháng 6 năm 2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế 

của Phòng Dân tộc huyện Lộc Bình 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức ch nh qu  n     ph  n  n    19/6/2015; 

Căn cứ Luật B n h nh văn bản qu  phạm pháp luật củ  Hội  ồn  nhân 

dân, Ủ  b n nhân dân n    03/12/2004;  

Căn cứ N h    nh số 91/2006/NĐ-CP n    06/9/2006 củ  Ch nh phủ 

qu    nh chi tiết thi h nh một số  i u củ  Luật B n h nh văn bản qu  phạm 

pháp luật củ  Hội  ồn  nhân dân, Ủ  b n nhân dân; 

Căn cứ N h    nh số 37/2014/NĐ-CP n    05/5/2014 củ  Ch nh phủ 

qu    nh tổ chức các c  qu n chu ên môn thuộc Ủ  b n nhân dân hu ện, 

quận, th  xã, th nh phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thôn  t  liên t ch số 07/2014/TTLT-UBDT-BNV n    

22/12/2014 củ  Ủ  b n Dân tộc - Bộ Nội vụ h ớn  dẫn chức năn , nhiệm vụ, 

qu  n hạn v  c  cấu tổ chức củ  các c  qu n chu ên môn v  côn  tác dân tộc 

thuộc Ủ  b n nhân dân cấp tỉnh, cấp hu ện; 

Căn cứ Qu ết   nh số 25/2008/QĐ-UBND n    31/10/2008 củ  UBND 

tỉnh Lạn  S n v  việc b n h nh qu    nh phân côn , phân cấp quản lý tổ chức 

bộ má , biên chế v  cán bộ, côn  chức, viên chức;  

Xét    n h  củ  Tr ởn  phòn  Dân tộc tại Tờ trình số 09/TTr-DT n    

08/6/2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. B n h nh kèm theo Qu ết   nh n   Qu    nh chức năn , nhiệm 

vụ, qu  n hạn tổ chức v  biên chế củ  Phòn  Dân tộc hu ện Lộc Bình. 

Điều 2. Qu ết   nh n   có hiệu lực thi h nh s u 07 n    kể từ n    ký 

v  th   thế Qu ết   nh số 2972/QĐ-UBND n    22/12/2011 của Uỷ b n nhân 

dân hu ện Lộc Bình v  việc Qu    nh chức năn , nhiệm vụ, quy n hạn v  c  

cấu tổ chức củ  phòn  Dân tộc huyện Lộc Bình. 

Điều 3. Chánh Văn phòn  Hội  ồn  nhân dân v  Ủ  b n nhân dân 

hu ện; Tr ởn  các phòn : Dân tộc, Nội vụ; Thủ tr ởn  các c  qu n,   n v  



   

 
 

2 

liên qu n; Chủ t ch Ủ  b n nhân dân các xã, th  trấn ch u trách nhiệm thi h nh 

Qu ết   nh n  ./. 

 

Nơi nhận: 
- Nh  Đi u 3; 

- UBND tỉnh; 

- B n Dân tộc; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở T  pháp; 
- TT Hu ện ủ ; 

- CT, PCT HĐND hu ện; 

- CT, PCT UBND hu ện; 

- UBMTTQVN hu ện; 

- Các c  qu n chu ên môn v    n v  sự n hiệp 

thuộc UBND hu ện; 

- UBND các xã, th  trấn 

- PCVP HĐND&UBND hu ện; 

- Tr n  thôn  tin  iện tử hu ện; 

- Các CV VP; 

- L u: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Đã ký 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

3 

 


